
Dra FENNERAkořistí ÍcjSo kterou vzala z po Marie Med 13 května i6io'
9 ) "Apotheosa Jindřicha IV

vypálil naB ránu ale chybil Lev

učinil nový skok a nebýt toho že

AlHESAÚ

:eských spolkůaatímní vláda Mane Med " 10 )Dr Petera rychle uskočil t i byl
kladny baoky
Dne 13 list banda lupičů vy

lomila pokladou v závodě VoUe Vláda královny 1 t)"Mari Med
by jisté bývat zahynul pod tlapa léínl litvin a

rostlí zá ie chmi lvími Lev zatím srazil čtyry

Vlivbny n- -
tnoi ledvn

b ílnJI
Téi rhiumft-tl--

ol'i v

iilmli vniif
viHlnMelnnat

& Co a ukořistivše $150 uprchli
v Ponts de Cé v Aoiou přijímá pod
dání se vzbouřenců" 12 ) Výměnadomorodce a vrhnul se na pátého

rdiťol kamen v míciffldvou princezen Elišky Francouz
ské a Anny Rakouské na řece

Andaye 3 list 16 15'' Francie
nemoc

Nrdejte e odstrxlltl Jeal l' u pro vto
Jo-1- 1 outno dljulledm řunnenivl
Ztrávli cel} llvot v6j letěním takorfeh

popilo Juko jtou vata vlnohny pnredy
ularma

Doe 14 list způsobili ctvti

maskovaní lupiči pravý postrach v

Elyria Ohio a v bitce mezi obča

ay a bandou zastřelen jede o Člen

této a maršál městečka byl tSžce

zraněn

Dne 18 list ArthurIa uko

řistila banda I2300 z farmerské

baoky a uprchla
Dos 19

li-- t v Edinboro Pa

pět maskovaných lupičů vylomilo

ADRESÁŘ SPOLKU

feika-Hki- v DMulrk 1'wipor Jedavl

pru saverosápadnl státy

Minnetota loWa Wist-tinai- Nebraiku
obé Dasoiy a Micbigan

HlaTRlJednwU f Nt Paul Vinn
Úřadulcl a nfeolra vi rein ae aajdoa

ttlet11 nsfftpoOfu ufm spolkétn )ltk
ansyláuy budou Veik předsálí Krsnl kolt
-- l 1'aiil Minu I- uÍKtoprMlaeda i Aubrn lu
Minnrapolls JHen tl BS-iJ"- "

Hromáika Hopkiu v„n Velkutajeinuit
Kraul A Krch et faul Mlnn Velaupokiad
iu JtaMon Tyra Minn-spoil- s Mina

ÚtadiivnaiMiOuodnuvst et Hau Mlnn
LeaarrH J atlis J lluhm lf K TMI

t st faul Mlnn

Otrrllet"! iprá e laaltajl váem spolkáaa
dubnu iervsuci Hjnu a lednu

Č 1 T MuutKuturrj' Xlnn

odbfvé tvá achllae kaidou ítvrtou nedétt
xéalcl ťredseda f°r K Stanék TalemKH

rr Mixa OCetnlk Vojt Kaaaoda Pokiadojk
lOtuii 3av:
Č II Mladuceeb v Le 8ur Center

MinneavU

od bý vá tvá schoie kaldou t neděli v aieatp
inl IUOK Krenik tamnjjk
Pl Bárta LeHueurOeotnr Mlnn áíet J Bl-c-

pokladník Váo Kráva

t III T HtPnl Mlan

přijímá Annu Rakou-ko- u ako

nevěstu Ludvíka XII a Španělsko
vítá Elišku jako nevěstu Filipa
IV 13) "Blaho Francie za

panování zatímní vlády Marie

Med" 14 ) "Plnoletí Ludvíka

XIII' 15) královny z

"(Jun mfafrft v posteli silná bolení

hlavy bolrit a iouícdI na pHí 1 dvin

tiž rheumMiam Jiná zklamnly
Dr Fenneťi Kiilney and Barkmhe Cure

a drásal jeho bedra svými tlapa
mi Dr Peters se obával že by

černocha mohl zabiti a proto vy

pilil druhou ráqu na lva příliš

vysoko a ia ho zasáhla do žeber

Lev pustil svou kořist a obrátil se

s planoucíma očima proti Dr

Paiersovi od něhož stál vzdálen

sotva na deiet stop Peteri ne

maje více střel v pušce chtěl

rychle znovu nabiti ale tu a hrů

zou zpozoroval že nosič náboů
strachem zachvácen prchá k osa

dě Obrátil tedy pušku chtěje
se aspoů pažbou bránili proti úto
kům lva a zároveQ v duchu se lou

čil se světem Lev učinil skok
— v tom padnul celou tíhou k

zemi Výbušoá kule která lva

naBiois kdež byla uvězněna vyléčil mne úrlně
II WATEKS Uamlet N Y"poštovní pokladou a ukořistivše

rozkaz svého syna'' 16) "Srn
K prodej: V lékárně ff Q ul So Omaba

S A Beriokn l Wllllem ul„ Omaha
Joi Tuika 4U JUnl II ui Omaha
Emila (Vrraika I iH Ji tni U ul Omaha

V lekarnikt 90u II Puiádejte o kuchaln- o-
Je idnrOia

Tanec st Vita Ur Penner rrdooliN V

odbývásvé achfiie kaado S stre-l- v roéaHi
Předseda Tbomaa blil da 474 Uodrlun Art

Loapeže v tankách a na poštách

V posledním mě-tlc- i po celé zemi
udál te tolik bankovních po
stovnícb loupeží jako oikdy ješté
pfed tím Lupiči vybrali ni hlavně

středozápadu! státy a Wicon-i-

lowa ladiaaa utrpěly oejvfce
Pfed měsícem lupičská banda

napadla jedno městečko v Illinoi
au a v baace dyoamitern rozbila

pokladou ca zatím mlstol maršál
a jeho policie byli pod dozorem
několika Člena odvážné bandy
tíio
NejposledněiSÍ zpráva o loupeži

došla z WarreaMic') kde učiněa

byl odváiaý pokus vyloupit! po
kladou Exchange baoky
Stalo se to ve Čtvrtek časně z

rána o pul třetí hodině Lupič

přijeli do městečka na voze vLu

pili se do baoky a pokusili se

nitroglycťriaem rozbiti dvéře po

kUday Výbuchem probuzen byl

obchodník Clinton E Osborne a

ten okamžitě telefonoval jednomu
ze svých sousedu ie lupiči nalé-

zali se buď na poště aneb v

baace Banda zaslechla zvonek

a naslouchala rozmluvě Osboroo

vě Když pak tento vyběhl na

ulici tu iedeo z lupičů střelil ho

přímo do obličeje nábojem srnčích

broku a okamžitě bo zabil Na

to banda postrašena rychle data

se na útěk aniž by dokončila své

dílo Všichni vyskočili Z budovy

baoky a hnali se k vozu s nímž

přieli a prásknuvše do koní zmi-

zeli beze stopy v noční temnotě

)ioý pokus vyloupiti banku udál

se v noci téhož dne v AkronInd
a tato banda lupičů započala svou

práci též o pul třetí hc dnř N- - j

dříve lupiči chytili a svázali dva

noční telefonisty a na to přeřezali

všechny dráty aby se nemohlo

talemnik rraut eanna 4ě7 Har'IMu ave el
Pau Mlnn' áee nlk Prant Horáíek Sszasáhla do žeber roztrhala jeho

Í10 a zi $500 pošt íoámek

uprchli ač bylo na ně stříleno

Dne 19 list ve White Elna vy-

loupena byla poštovní pokladua a

kořist oboášeící několik set dol-

larů byla lupiči odoešena

Dne 22 list v Little Rock

Oře vyloupena taktéž poštovní

pokladna a banda lupičů ukořisti-

la uěkolik tisíc dollarů

Die 24 list poštovní pokladna
v Eaon Valley Pa oloupena o

(482 na hotovosti a za (350 vzato

pošt známek načež lupiči uprchli
v ukradených buggách
Doe 25 list v Bancroít la- -

vyloupeoa pokladna banky a z ní

řeoí Marie Med s jejím synem
Ludvíkem XIII v Angrs" 17 )

Uzavření míru" 18) "Smířeni

královny a Ludvíka XIII v nebi "

19) Vítězství času a Pravdy"
Na obraze tomto smiřuje symbo

licky Čas a Pravda Marii Med a

ie ( syna v nebi

Celá jedna vtlká s(B vyplněna

je krásnou touto allegorií
'SiR Jan Sieen" - "Špatoá

společnost'" Spící mladík obí

rán ve spaní ženamis nimiž hýřil
"Slů Daru" — "Napoleon v

ležení Eylauském" — V popředí
svého štábu na bělouši v bílém

sametovém šatě zamyšleně sedí

Froč

platite va
ceny vytokť v obchodech cizo- -

narotlnlch když kupováním n

nál mfticti- - nejen boi(

odneseno i 4000 a mnoho cenných
geniální vojevůdce ten- -

lepit ale tl uáetřfme vám nej
ménb čtvrtinu na hodinkách a

klen- tecb My máme hohsiou

nimbu prrenfi Mfzků náu5

nic jehlic diamantů atd a H- -

' Dobyti Cařibradu křižáky 12

dubna 1204" — Balduin hrabě

Flaaderský a dóze Dandalo právě

papírů bylo při výbuchu zničeno

Lupiči uprchli
Zajisté hezká to řada loupeíí '

tak kratičké době

OMAHA
Ra rlrký 1 701tj

l iTá iaidln achtee kaádou HrrU
aedell v mfiri o t b odp vadil p Vlunáka
aaiaaWIamal PtfK Jan RtMlck
J V Mk4UIHn IS Ht art Jan Hvcbo-4- a

)Mwilmaulpiikl Pr Mark
Lom Jh Hua é i Rytíři Tythia

o1hv4it achoM Ttdjr prrni a ttl thlu
ni"lol v S hodin einr apolkor uiatnoai
r SiikoloTna Prank Jelen Volicí Kenclet
la Il (to Ifllh 'tr Pra-- Hlinia K K 8 I

1701 Uaveawortb St Václav ťflbj 1 M of P
spi lllckury Ht

Tel Jed Sokol v Omaha

xjnfrá arépraTldelnt aobtir kaidoa drnbou
tredn menlal Tefer ve miatuoaU tZf-4-

Utb 81 Ptedaeda Jom' Mik tajemni'
Kr R Rendlu H T So Uth Bt oí etnik Vici
Kaha or II Center St pokladník Jar
Koliiaf

Podp Kokel Tyri i 1

Hlbfrá tri drakrit Diiín kaadot
1 nedtil a S pondtll v meali-- l v alnl MrtwH
OeloniCni KbftModbfTá ae I neděli r HJno
ptlletni ach6ae I nei'11 t dnbnn a ítTrtlrtDj
( leanu a arpna Predeeda John llebtirad
mlíuipreriaeda Kr Svojtek taj Anton Novák
MM Bo leth St átetnik Joaef KaUpar 7M Ho
13i á ul pokladník VJ Kunci 1316 Bo IS Str'
rfbor majetko na I toVf álmon Hokuaak
aa jiea rok Ani Bílek prapnrefnik Almu

Kalpar vfp pr J Boudar nifelnik ělu i
Kokuaek ýp náí Ao% Vaták Jednatel lan
Polívka rvtlaornl Tjbor Joe Nejeplnak) a
Jih Hiťiia

Tábor Colnmbas i 68 WOW

jdb ach&e kaldé I aedfle a S trf i
nieaici vtinip Joa Klepetky na íí a Wllll
am allol Vei konaul Jan Kraua roiato
kooaul Jan Náuiéautk poli I lilo k Prank J

Se min Uth ani Wlillana klerk Karel 8U
alka H13 'o Ith tr pránxlfl J J Kolál
rnltfnl atrálce Václa VejToda ven kovo
trii- - Prank Ve)vodavf bor majetka Prank
Svoboda a A Bilái

Tábor Sebranka ě 4771 MYTA

odb vá avé pravidelné achase kaidoa prvoo
třeli Kréda v mfnicl v oim bodlo veíe
v líni pana Jana Hrocha Velicí kooaul Matéj
Votava návodíi haa Sknllant oankét Jotrt
V opilka klerk John Brázda 2SS8 Ho 1Mb st
arovodd (Jbaa Hnirkovak vnitrní atráá V

Oolol veukovn! atrai Jan ťeáek

Sbor TlantÍHlara í 20 JČn
odbývá dcbftte kaidoa S neděli v meaicl v ko
kolovne o t hod idp Vylonllá ptedseď
kyní JoaeSna Vole(enaápFedii'dko Marlt
Hoalrký náměstka Marie Pecháčová tajt-- r

nic Marie Michali vá áfetalcr Marie Ba
rwrhnvá pokladnic JM-fln- Machová do
torkyně FrantKka Prcbnlová výbor aaietku
Vlk'orle NováCková M Kapková Mlloatína
Bureáuvá

Sbor HtMa Noré Doby í 86 JČI

ifdby vá ivé achnie kaldou S neděli v meaicl

i hod odp v ainl Melto v Ptedaedkyoě Kat
Honka VM Ko 13 tli btr ácetnlce BmllIeChlr
bortil IVu Williams pokladnice Martr Vunfrat
1418 Wlillama tajemnice Vllh Hartoi li-9-

latbHu

Poúp mr gúfcslek TírS l 1

jdhývá své achůae Jed noa mftsiřně a alu
kaádou drubou nedali v aínt Metatjvě Pfed
ihákfal OniSoa Kastl m!itopíedaedk c
Anna Bl lok tajemnice Antonie Htejskal
Í4I3 fo min S nr áetnice Marie Bílen 8t

a llharle Ku Uma ha pokladnice Aneika

KoutHf výbor majetku Pranttftka Atřpán
Anna Bvailnaacetnl v$bor Mary Vaněk
Marie Matějka doiork-3- ě Mane ftiba

Tábor flyrta U 922 R N A

jdbývá achftsl iirvni nedťil v měsíci v sokol-k-

alul redacdka Mary IVnikal misto
nredMHlka Alolaie mli-- tajem Katehns
Veleuhovská pok aduk-- Pruutiika Pelek
kanclitua Panny Sonnop maršálka Mařit
Přibylová viilttnl atrái Karbora Hrubfvenk
ítráí iMira 1'lcLý: v}bor oajetku Marie
llrátda Auoa Brázda Josle Htejskal apolk
lékuř Coule MvutKla Mary Houkal vyslan-
kyně dosletdu Pavla Hanzelio mlstovyal

OMAHA
Hál PalmoTé Iřerec7 Kruh Ořerařek

Odbývá avá Khiie kaidé poslední penděli t
měsíci v mfstniinil p Laltnera nu Vté iQ ul
Baruora Kucek du-- ť Jijá púfu'nlč-6- A ú Ti S

Koho mlat ptededka Kstle Vocásek taj
W Bo21 M i Marie Vomsfka tKikladnlcei
Anna Vlach prlvid6iKaile VomiCkavětky
ně Praocls Bsrtr vnttní stráá Anna Hiáv
ka venkovní atrái ilavdalena PtvoBka Ar
Havlík Anna Soběslavský výbor majetku

dáme roi ze byste e o vrtenf

tomto přesverlili DopiSte tl
vstupují do dobytého města jež

vnitřnosti v nevyšším okamžiku a

lev neměl vlce sil vrbnouti e na

svého nepřítele S namáháním

vleknul se pak do husté trávy Je

dm z domorodců chtěl ho dorazi

ti a bodnul ho oštěpem do těla a

umíraí:í lev zasaJil mu lehkou

ránu tlapou a vzdor tonvi srazí

mu maso se steh o a až k lýtku
Se strašlivým posledním zařvá

ním dovlékl se lev do trávy a

později nalezen byl daleko od

místa kde ho Dr Peters zranil

Vdor svým ranám dovlékl se ještě

asi na 200 sto k úpatí jedaé hory
Druzí dva lvi nebyli nalezeni

Poraněni domorodci byli odoe

šeui do tábora a zachráněni jea s

neivěiším namáháním při životě

Za měsíc na to Dr Peters s Dr

Bloeckrem vydali se na hoa lev-

hardů a Dr Peters zachráněn byl

od smrti svým společníkem který
velikého levharda zastřelil v tom

okamžiku když se vrhal sa Dr

Peterse jenž nebyl ani k ráně

Dva z černých průvodců Dta

Peterse stali se obětí krokodilů
I opice byenv a šakalové jsou

křiiáci nyní plení
"Svoboda vedoucí lid 28 čer-

vence 1830" Svoboda zosobněna

o Dii řeský cennik

W J Wfša a Syn

381 W 18th 8t Chicago III

Výzkumy Dra Peterse v nezná-mýc- b

končinách Afriky

Krajina se hernii lvy a jinou divokou

tvlřl

zJe v mladou silnou ozbrojenou

TTk- -k - h J1X ntitirnA
uusuij a 11 íiuiíic mm j ♦

Dr Karel Peters který se právě
navrátil z Afriky kde dlel dlouhou x HostliBC a Mwál

1 Vltajiinf
dobu na výzkumných cestách

chystá se k uveřsj dění svých zku
šeností které budou zajímali celý J W HROCH

T 1245 jižní % ul Omaha ♦

T Itíxnť Metiftv leHk itíle na řepu ♦

vzdělaný svět
Peters vniknul do onoho tajem-

ného území kam dosud noha žád-

ného bělocha nevnikla jež rozklá

ienu vedoucí ozbrojený lid přes

barikády prOti vojákům
"Setkáni se Napoleona a císaře

Františka 11 po bitvě u Auster-luz- "

'Smrt Alžběty královny

"Dante a VirgiI v pekle" Dante

s průvodčím svým Virgilem (vel-

kým storoUtiuským básníkem) na

léíi se na lodi tažené nymfami

Příšery v temnu lekají Danteho

To jsou as ty nejdůležiiější
na kterých každý i ten

nejvíce spěchající návštěvník ně

kolik minul se zastaví

"Siů klenotů" (Siaré klenoty)
V síai téta vyložeay jsou staré
zlaté ozdoby a klenoty mezi ni

miž vynikají: tiara Sattafaruesova
darovaná řeckou kolonií králi v

Oibn ve III století před K

é NejlepSi vina likéry a jemné )p
I doutníky
T Sladkií vlnu od 70c nahoru 0

T Kořalky řalon od St 50 nahoru odá se mezi Ztmbesi a Saba a zde
v této končině dalet-- o odvážnější

nalezl mnoho překvapujícího a za

jímavého

dociliti spojení Pak napadli a

svávali lékaře jehož úřadovna se

nalézá v tom samém bloku kde

jest banka a pojistivše se takto

provrtali pokladou a chtěli déře
vypáčiti dynamitem Když se však

výbuch rozlebl nocí tu občané e

probudili a chopivše se svých

palných zbraní spěchali k bance

kde bylo všechno rozbito ale

banda mezitím uprchla v ukrade

ných buggách
Téže noci vyloupena byla po-

štovní úřadovna v Colfax Ind a

pokladna byla rozbita dynamitem

Všechny poštovní vaky byli lupiči

rozřezány a prohlédnuty a co bylo
cenného bylo jimi odnešeoo zá

rovefl s malým obnosem peněz a

nežli v jiné části Afriky
Kniha Dra Peterse pojednáva

♦ Č Bké importované kořalky ko X

I roztopinka maiidlovk rnsolka T

T bhf punS tl 50gtl TelilM24V divoké této žungli kterou
jící o této výzkumné jeho cestě

sotva mohou proniknouti paprsky bude vydána co nejdříve

Plessant Ave pal Václav Kolnour

Earel lUtlíoek Bortrský ě IT

Minneapolis Xlnn
odlifvi vé uchíise katdou 1 nedéll v meak
siní i Ml eorner nf Washington A Oedar ae
vi Ptedseda Kaicbman mishpteds Anton
Vávra talemnlk- - Petr titraka kin Tbornťip
Ave 8 K Minneapolis Mlnn áCetuik M

Kola pokladník E Albrecht

Č T v Nore 1'raze Mlnn

odofvásvá sebote kaidou i neděli v meslttl
Pledseda Ant T Bud n laj Ani P Vrtl
'y áfetnik Václav Posel pokladník Jaasn
svoboda New Pracná Mino

Komenukj4 ě TI v Ilayward
Mlnneiuiia

odbývá své sebou 1 nedáli r měsíci Preds
S Funfar mlatopteda Vojt Paoovskf ta
Jose' Htrnka Olenvtlle Mlnn ácetnih
Kr Prantner poklad V áclav Řtedl Oaklaod
Mlnn

Karel Veliký ř TU v Nov Třeboni
Minnesota

oribfvá avé echoie každou 4 neděl měale
Předseda Vojt Uhlíř („Istnpreds Vác EdJ
tajemník Jan Mosks áfetnik Jan Pndojr
pokladník Volt Klein prnvodd Jo Ralntát
AnlVelilek Jos EdlJohn Pllipek výbor áíri
Vojt lei ii Jos Kdl výbor majetku Ani
Veiíeek J Klllvek strá£-- Pr Staska nos9

Č VIII Roroont Owatonna Mlnn

odbvá svá acboan kaldou t oedéll ? mAiicl--

Jedno hodinu dpoi v alnl C B P S Předseda
Vr HuRek m1stopeds Pr BureU lalemnik
UKipol'1 Marek Vlk N Klem nt ařrtnik Kr
Pecin:k pokladník Vsc Herdll'ka t ura-vo-

IJom Moravec vnitfnt stra! Kaipav
Slezák venkovní etráí Josef H VavHn

Spolek i IX v Plné City Minnesota
odbývá svá schbse každou drubou nedeirv
meaicl Predneia Jan SUMhl mfntopfadseila
Tomát Blili tajem Pr W Kvcb Phe itr
átetnik Jan Hejda Plné Otty Mina poklai
Jan Sambavr Ptne City Mlnn

£ X fechokloran r OIItIa Mlnn

Předseda Karel Kohn mlsuiptedsr-l- f
Lepelka tajemník Karel Svlbovec átetntV
M PetMba nobladník Václav O Ploybard
pr6vclri V JakHI vnitřní strál P KHÍ i

itrál V Haratlp 4'et vlxír J Pávěti

Čwble 4 XI v Ko Omaha Scb

Odbývá chote kaMý druhý čtvrtek v aW-O- l

o osm bodln večer v alnl J Koutukýho Přad
aedaJan Kubát tajemník Adolf ZemUkau
a O ul áíetnH Pr Kauci 23 A 8 Bt pokl-- l

Vocinek 21 AS St

ÍíhIo XII (hrudím v Raci ne Wl

odbfvaavá acboie katdoo třati aobotti v mě-

síci v 7 bodln veier Předa da Joa Duk Krl
t taj Joa t en Sk IU1 Kllasvice

Bt™ ácetnlk J L Hya lOffl Hlub Bt

Číslo XIII ťeaký Lev v Hearorto Be4-wuu- d

Co Mina
odbývá sohiae katdou drubou nedali v nispPřeilseda Karel Housek mlstopředs Ar
Herbna tajemník Jaroslav Kovanda tetiček
Fr Jaroš pokladník Jan Bvec

Čínlo XI Uiilmír KláceU

T Hauge '!

odbývá tcbfoa kaldou druhou neděli ? mafi
Předseda Frant Kosllk tajemník Vác Kin
acetnlkJos Mendlik Haiitren Wls poklad
nik P-- Koukl

Jan Hus l XT Hopklna Mina

odbývá sve sch&ie kaldon druhou aobotti
mísící Předs Václav Tyra taj Joa Hromád-
ko Hopklns Mlnn

Sebranka c XTI t Omaha Srb
odbývá svá kaldá první sterý v msolei
v ainl p J W Hrm ha Předs Jos IW J

mlstopředs J W Hroeb tajemníka áTátnik
Jakub Marni l'JI0 Ho Uth Bt pokladník-Kare- l

Mareš H K car ftth and Wllliaira
Ht pr6yiKl'l Anilin Kychlý vnitřní střást
Tomát lnsk venkovní strál Jan Polívka
Jan A HnIllíkaJ W tlrockvytme
maletko

tino XVII V Lowry Mlnn
aC-- - pravldjlne Hb6ae'prvnl neděli Plftiarttn Hartol tajem Wencl Barva
tcetnik J ř pokl Fred H- Cban

ďíklo XVIII Bratři Nevěra

v brywood WIs

tvolili sl náalMluilci Ařadnlkys přadsada Tvus

Kyaelkomistopředseda Jan Pl Ur-n- J Frank
V Klnkor OCM Jan Kysel W% uol Jlat
ntlpek: pravod'1 Fr Mar 1 voltřnl strál )m
Nyurt venkove! strál retr Petrl k tt hásn
aeodoývajt kasdon o rubán nedán v másu

sluneční jsou divoká zvířata ne

obmezenými pány Lvi a levharii

jsou zde daleko krvežíznivější nežii

v ostatní Části- -
Afriky a napadali

(PtóE J D Eduard Navrátil)každého vetřelce který se do této

jich říše odváží Oni nebojí se Řecko Eturský diadém klenoty
ůDiěveaé v Notre Dame ďAIcneoa

3 Jakub Svačina
vlastni

4 ELEGANTNÍ A HOJNĚ
í ZÁSOBENÝ

Igrocerní obchod

t ř 1209 JI2 ulke

4 V otKbrxU Uimtn nalétnete tipln
v4HA ÍMhi u 4 i ' IV ti í

ani stanů aoi ohBů a několik lidi

z Petersovy družiny zaplatilo svý

II
"okraiovánS

Palác Louvre

s poštovními známkami jichž se
u Bnssac roku 1836 klenotyza {300 nalézalo v bance

mi životy krvelačnosí těchto bestií
Za posledních 30 dnů byly SíB "Carré" "Svatba v káni

Když Dr Peters sem vniknul
Bosco Reále nalezené v domě u

Pompejí zničeném výbuchem
Ve-suv- u

79 po KrGalilejské" Obraz ohromné vetu byl překvapen nad bohatostí

zvířeoykterá se zde jevila Řeka likcsti velmi dovedně proveden "Gaiierie Apolonova" nazvaná

oznámeny loupeže z následujících
míst:
Dne 28 října v Prairie City

la vyloupena poklaana banky a

a ní ukradeno S4000 Lupičům

Zambesi v těchto místech se hemži tak od nádherné fresky na stropuvelkým benátským umělcem Ve

ronesem v XVI století Zvlášt
Jediný český-v©- -

0 závod olovnlcký strojnicky
a zámečnický v Omaze

é s prvé jaKiwť MSradubrá
neb u aílny Jet ve xvyku nekonkatl
na alímf ten pHTak Níill Ji--J

krokodily a hrochy představující "Apolooa čistícího
3

Na souši se prohání četná stáda zem od netvorů bydlících v od-

věkém balvaju'' Mimo to čtyřpodařilo se uprchnouti ač na ně
l vlastni

ností obrazu toho jest že podoby
všech osoo na obrazu jsou podoby

vynikajících osob té doby Tak

na př ženichem jest Alfonso

slonův a nosorožcův a zeber

sajek jest zde hojnost velké fresky představující čtyřibylo stříleno
Dne 28 října v Broadhead

Ky dva maskovaní banditi vy
Avšak nejen čtyřnohé zvěře je

ďAvalos generalissimus Karla Vide plno i velká hejna různých
sezony roční jsou bobatě zlaceny
Zde je umístněna znamenitá sbír

ka emailů drahokamů křišťáloloupili železniční stanici a s koři
markýz del G na sto čelný šlechticptáků sídlí v oné krajině ažungle

LEO BARQCH
SOS Mo 13th MtreU

Teleton IMI7

Z&vidínl vody plynu s kanaliaaos pro-
vádí e levné a dobře táátf

HUtní Jednatelství pro jedlnř osvědč
né CleTHandakp pirnl pump

se bemží plamenákybažanty peli vých nádobajiných drahocennýchitalský jemu neibližší mladá dáma

jest Eleonora Rakouská královna

francouzská vedle ní sedí její
kány čá-- kachnami a husami

předmětů různých dob nádob
atd Zvláště kachen a husí jsou
zde hejna která čítají do statisíců

kostelních Část pokladu opatství
v St Denis Uprostřed síně pak

Edward Donat
Wtni

Šelf Hostinsc
V ťLATTSMOfTH KFI1

Výteřní pivo stalo na čepu
Nejlep&f vina likéry a jemné

doutníky t Ale v záaobě

Vtorni obsluha Chutné

po etlý den 14

manžel František I král frao

couzskv a vedle něho Marie Tu
je pozlacená skřiQ blldaná zvlášta břehy jsou jimi pokryty

Východně od území Manica na dor královna anglická Černý Dr C Rosowater
ČESKÝ LÉKAŘ

ním úředníkem kde jsou vyloženy

zbytky korunovačních klenotůlézá se nejvíce lvů a levhardů princ na obraze je sultán Solimao

I V rohu tabule pak sedí Karelkteří se zvláštní zálibou napadají francouzských které zbyly z pro
V V popředí tlupy hudebníků je

deje roku 1887 A sice: Korunyčlověka dávajíce této kořisti před-

nost před jakoukoli zvířecí kořistí sám umělec hrající na housle Úřadovna: 'Bee Bnfldlar'222LudvUa XV (napodobeniny ne
dále Tiotoretto Titian hrající vio- -I domácí zvířata jako telata voli boť pravé drahokamy byly pro
lončelo a Bassano flétnua ovce jsou jim milejší nežli anti ťánv a ofcnos použit ku zlepšení

"Dlouhá gaiierie" — Moudrost
sbírek) a Napoleona 1 deska na I'

v SO

Od II do l dopoi
Cladni hodiny: Od Ido 6 1 A

Ode:ldoS(
V neděli od 10 do M dopol

TeU r ihAoini 504-- fel r brU 1817

BydlL— Číslo H17 Jonea ulice

vítězící nad břichem Minerva
lopy a sajky Lvi i levbardi jsou
tak odvážní že na lup nevycházejí

jen v noci ale i ve dne a vnikají do OMAZEpamátku míru Děčínského s mi-

niaturou různých ploomocnlkúprovázená dvěma nymfami třímá

jícími pochodně zahání na útěk
kteří smlouvu podepsali pověstný

Venuši sedící na centauru a Hří
táborů domorodců a zde loví ko

řist jsou-l- i hladem k tomu hnáni

V letí r 1899 dva inženýři drá
diamant známý jako "Panovník''

chy předvedené jako zpitvořené (vážící Ii6 karátů a "Mazán
osoby a Ctnosti které mají nyníhy maíonské byli lvy vytaženi z

velký růžový diamant nalezený

íel obydli 89—fti fiřadoraj 807

dlLouís Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

nastoupili jejich místo ozářenyjich chatrčí a odneseni před zra na bojišti švýcarským vojínem
jsou gíorioiouKoma domorodců zuugie 10 který jej prodal za 1 zlatý knězi

velký rubín známý jako "Cote de"Audience benátského vyslance

235' FR LAITNER

na ao a Q uiici

T pohodlní nálevně jest vidy výborní
ležák na řepu výbér técb nejlepileb
doumfkn výtečných likérů a pravých
nefnlovaných vin
Hroitranna útulní místnost spolková

zamlouvá se lama s ct apolky tetké ne
naleznou V 80 Ouiaze lepil pobodlnfMai
alevnějaí Téi 1 sin taneční nemá v So
Omaze rovné proto ct spolky řeíké

i dobře kdy i před pořádáním zábavy
jekékoliv přeptají se u majitele na pod
minky Přižni krajanů porouř! te
24 FKJUIK LáITSEB

Josef Kavan
pozemkový - -

Ol! s pojišťující jednatel

ZWS Již 19 uUce

Prodává loty y Omase i v Bo Omase po-
tem ky akrové a farmy v pobílil Dotahy I va
tátu á pojiltán! opatři váni u teck BeJIvíeti
arem při cena- neJnlMich Téi tabývá ae
vvbotovovániui abstrakt!

Obraťte se a důvěrou n ncho a
bude vám spravedlivé posl úženo

v Kairu'' — Sultán sedí poblfže Bretaeoe proměněn rytcem Ma

stalo se v pravé poledne

Jiný lev vniknul do stanu jed-

noho anglického prospektorakdyž
tento se nalézal u lunče a odnesl

brány na nádherných kobercích

orieotálských barev ve dvoře cita
dame de Pampadour v podobu
oetvora meč Karla X posázený

diamanty hodinky vzaté beyovibo v tlamě do žuogle kde později dely Benátský vyslanec Domioico

Trevisano přibližuje se ie svým

Úřadovna í 301 Paxton Block
na roba 18 a Faro am ul

Otadnl hodiny od It do 19 bodln dopoledne
od I do " odpoieune

Ver od doi v obyilí í IMa Williams ni- -

Poslouží ochotné krajanoin tf

nalezeny byly jeho pozůstatky alžírskému v roce 1850 malý
Jednoho dne když Dr Peters s

zlatý a emailový slon královskýmalebným průvodem
"SIS Rubensova'' —jest jednou

stí (660 uprchli
Dne 28 října v Gardner I1L

6 maskovaných lupičů vyloupilo
banku % ukořistili $4000 načež

beze stopy zmizeli

Dne 29 října v Gann Valley
S D byla rozbita lupiči pokladna

banky ale tito museli uprchnouti

bez kořisti
Dne 30 října ve Westville

Ind ukořistili bandité (200 z

pokladny obchodníka Jakuba Her

rolda
Dae 31 října v Reedsburg

Wis lupiči vyloupili poštovní

afadovau a ukořistivše I1600 na

hotovosti a několik set dollarů v

registrovaných dopisech a znám-

kách beze stopy zmizeli

Doe 31 října v Steere Ohio

kořistili lupiči Í200 hotových

peněz a za Í4000 vládních boodů

ze závodu E B Willarda & Co

Dne 31 října vyloupena byl

poštovní pokladna ve Verona Pa

a lupiči ukořistili $100 a za nhka-líkse- t

dollarů poštovních známek

Dne 4 list čtyři maskovaní

lupiči vylomili pokladnu v bance

Greeowood a ukořistivše J8000

zmizeli
Dne 5 list byla vyloupena

banka v Richard Mo a ukoři-

stěno zde I1500 neznámými lu-

piči
Dne 7 list ▼ Atbuquerque

N Mex vyloupena pokladna
Santa Fe dráhy a z ní ukořistěno

1 2000 — Později zatčen byl je- -

den t lupičů jakýsi Joyce který
měl u sebe ještě část uloupených

—

peněz
Dae 7 list byla vyloupena po

kladna pošty v Cloverland Ind

a kradeno z ní za několik set!

dollarů poštovních známek a ně- -

kolik set dollarů v hotovosti

Dne 7 list z pokladny po-- i

štovoí v Culver Ind ukořistěno

za liooo poštovních známek

Dne 7 list v Dver Tenn

bylo z pokladny oloupeno nezná-

mí bandity laioo
Dne 9 Ist ▼ Mason W Va

byl zastřelen Hanry Alemaog

bandou lupičů když tato prchala

řád dánský perlová a emajlova
C H Brewer & Gc

Dr Bloeckerem a jistým Angliča-

nem Tbompsonem nalézali se o

snídaně v táboře Lupata tu po
brož v podobě Balaraaodra (znak

z nejkrásnějšícb ze všech sbírek v

celém Louvrů Sestává z celé série
Františky I ) brož Kateřiny Me

jednou přikvapila k nim tlupa do

Wabash
Dráha

Koté toleje Hoíé zařízení

dicejské z pravého křišt álu
Pokraforint bud

velkých obrazů představujících

vynikající výjevy ze života králov-

ny francouzské Marie Medicej-sk- é

t mythických okrasách Po

morodců se správou že tři lvi

oapadli osadu domorodců a od

nesli odtud dva z nich a zabili K VTlleeaí eastaxenlBT jediném dni

užfveile L iati ve Brmn Qulnloe Tabčíná obrazem kde sudičky tkajíněkolik prasat Lvi beze strachu
leti Tento pod[ jgf tm kniňt krabiíce 25c 9tmniť osudu života královnina předodnesli svou kořisť do houští u

osady a tam je požírali

pohrobníci p&jčoratelé koni
m-e- s ht m Bl Ko Omaha Mb
t f BfjBBBM— Telefon Cialo 80

ifjím narozením a končí allegorií
Času uvádějícího Pravdu do ne

Pozemky na prodejBloecker a Peters ihned

své pušky a jsouce provázeni bes kde Marie Medicejská a její llllfÉÍ žéíeI misyn Ludvík XII klečí a slaví kodvěma neozbrojenými muži kteří
nečné své smíření se Na prvém

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a
jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po vetsiuě jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-

kee St Paul Minneapolis
Duhith Superior Ashland a četná

jiná prospívající načata na dráze
C St P M & O a na dráháck

jiných poskytují dobrých trhf pro
plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
uoaemkovf komisař Hudsoa ťb G Ji McRae

l ros A S V A St faul Mlnn

obrazu jsou "Sudičky tkajícf osud

V okresích Butler Saunders a

okolních mám na prodej kolem

3000 akrů dobrých pozemků v

ceně od 30 do 60 dollarů akr při

jim nesli náboje záhy dorazili do

osady jejíž obyvatelstvo nalézalo

se v největším rozčilení a křikem

hledělo zaplašiti lví již nalézali

se pouze 30 stop od osady

Marie Medicejské" 2 ) Jindřich
IV obdržel podobiznu Marie Med

3) "Svatba Jindřicha IV a Marie

Med v Sinta Maria dei Fiori ve

dobrých podmínkách Kdo by si

Přeplíiviif lítly
do a ze všech Čistí Evropy

Jezdí po vlastních svých kolejích
mezi

OMAHOU ST LOUISEM
KANSAS CITY CHICAGEM do

DETROIT TOLEDO
BUFFA LO

Výlety hledajících domoviny

jedno jízdné více $2 00 tam a

zpít do v Šech skoro míst jižních
na prodej 1 a 3 úterý každého

měsíce Pro brožurku povolení

zastávky a všechny podrobnasti
dopište ai

HERRY E MOORES

Genl Agt Pass Dept Omaha

přál koupiti dobrou farmu nechť
Peters se postavil ke stromu asi

se obrátí na

Franka MareSe

17033) DWIGHT NEB

St Paul

Minneapolis
Duiuth

Minnesotská a

Wisconsinská jezera
Milwaukee

Waukesha
Dakota Hot Spring

Deadwood

Providence R I

Portland Maine

NORTH-WESTE- RN DRÁHA

14011403 Faroani St
Omaha

Florencií 5 října 1600" 4 ) ''Pří
stání Marie Med Marseilles %

listopadu 1600'' 5 ) Dokončení

třicet stop od onoho houští v němž

lvi seděli a Bloecker zaujal stano-

viště naproti

nnvvuci UEt lhnJ trnlai kovfMtfsvatby Lyonu 10 pros 1600

6) "Narození Ludvika XIII ve
Černoši hleděli křikem a

na bubny vyplašili Ivy z hon r JIM nu niJ aun kum w
dabte ra vlček obolek préec sejméo v ko-

váni koni Maat to 61 I Ceofc nbndo4nia
déMutedrou Sured lri on mii die

Fontainebleau 27 záři iboť
7 ) Jindřich IV odchází na váleč-n- é

taženi do Němec a odevzdává

štiny Za několik okamžiků ozval

se odtud strašlivý řev a obrovjký
lev vyskočil z houšti zrovna ke

frontu u něhož stál Peteri Ten
ti mUu r Ti at né afka W t

b k vhlimi I orkutf wta "PokrokB Z

Omfiv Neb Mvládu královně" S) Korunovace


